
SMLOUVA O NÁJMU
prostoru sloužíeího podnikání dle zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, v platném

znění, mezi n?íže ?ivedenými stranami:

1. Smluvní strany
1. Pronajímatel:

HEDVA PRIMA, a.s.
se sídlem Na Stráni 572/6, 571 0l Moravská Třebová
IčO: 48171565, DIč: CZ48171565
zapsána v obchodním rejstříku vedeného Kraj ským so?idem v Hradci Králové, oddil B,
vložka 956

zastoupená: Ing. Jiřím Ošlejškem  předsedou představenstva
Banko'vní spojení: Česká spořitelna,a.s., č. ú. 2966802/0800
dále jen ,,pronajímater'

a

2, Nájemce:
Město Moravská Třebová

se sídlem nám. T. G. Masaryka 32/29, 57101 Moravská Třebová
íčo: 00277037; DIč: czooinoay
zastoupené: Ing. Pavlem Charvátem, starostou města
Bankovní spojení: česká spořitelna, a.s., č. ú. 271283386349/0800
dále jen ,,nájemce"

2. Předmět smlouvv

2. l . Pronajímatel je výlučnýín vlastníkem nemovitostí, a to

 pozemku parc. č. 293/1, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 60,
průmyslový objekt, v části obce Předrněstí, a to na ulici Brněnské 60/ 19,

vše zapsáno na LV č. 2243, pro k. ú. Moravská Třebová, obec Moravská Třebová, okres
Svitavy, vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Svitavy
(dále jen ,,Budova").

2.2. Výše uvedená Budova se skládá mimo jiné z adíninistrativní Budovy ,,A" nacházející se
v tomto areálu na ulici Brněnské č. p? 60, č. o. 19 v Moravské Třebové na pozemku parc. č.
293/ 1, zastavěná plocha a nádvoří.

2.3. Pronajíínatel touto smlouvou pronajímá nájemci prostor (nebytové místnosti) v části
Budovy "A" a to konkrétně vprvním patře, přímo nad hlavn?ím vchodem a naproti
přístupovému schodišti. Jedná se o prostor o výíněře 247 m2 skládající se ze 7 v řadě na sebe
navazujících místností, propojených průchozími dveřmi, přičemž do každé místnosti ?ze
vstupovat saínostatně zhlavní chodby (dále jen ,,Prostor"). KProstoni náleží tižívání
společných prostor, a to chodby, schodiště jak v přízemí, tak v patře a WC jen v přízem?í o
výměře 5 3 m2. Prostor i společné prostory jsou barevně znázorněny v příloze  snímek Prostom
a společných prostor, které jsou přílohou této smlouvy (dále ,,Společné prostory").



3. Účel nájmu

3. 1. Nájemce bude přenechaný Prostor a Společné prostory uvedené a specifikované v čl. 2.
odst. 2.3 této smlouvy využívat ke skladování mtizejních sbírek po dobu rekonstmkce
městského muzea. Prostor tedy bude sloužit jako sklad či tiložiště, nikoliv kveřejnému
vystavování sbírek nebo k podnikání.

3.2 Nakládání s Prostorem bude následující: uložení sbírek do Prostom, pravidelná týdemií
kontrola, občasná manipulace s předměty a konečné vyskladnění.

3.3. Nájemce výslovně prohlašuje, že se plně seznámil se stavem Prostor včetně Společných
prostor před podpisem této smlouvy a prohlašuje, že předmětný Prostor a Společné prostory
jsou vhodné pro sjednaný účel nájmu dle této smlouvy a tyto mu dostatečně vyhovují.

4. Náiemné a úhrady za plnění poskvtovaná v souvislosti s užíváním Prostor včetně
Společných prostor

4. 1. Měsíční platba sestává z následujících položek:

Nájemné za Prostor 247m2 +
Společné prostory 53 m2 x 10 Kč/m2
+ přísl. DPH

3 000 Kč

630 Kč

 záloha na plyn
+ přísl. DPH
 záloha na elektřinu

+ přísl. DPH
 el. energie ze Společných prostor
+ přísl. DPH
voda (vodné, stočné)
+ přísl. DPH

OKč

OKč

OKč

OKč

celkem měsíční platba vČ. DPH 3 630 Kč

Na základě shora uvedeného nájeínné spolu se zálohami za Thrady za plnění poskytovaná
v souvislosti s užíváním Prostor a Společných prostor (služby) činí částku 3 000 Kč měsíčně
(bez DPH), k této částce bude jestě připočtena «3ma z přidané hodnoty.

4.2. Měsíční platby ve sjednané výši nájeínného spolu se zálohami na služby ve výši3 000 Kč
plus DPH budou hrazeny nájemcem na základě faktur pronajímatele, vždy nejpozději do 15.
kalendářního dne příslušného měsíce, za nějž je nájemné spolu se zálohaíni za služby placeno.
Datum uskutečněni zdanitelného plnění nastává poslední den v měsíci, ke kterému se nájem
vztahuje.

4.3. V případě změny výše zákonné sazby DPH je pronajímatel oprávněn jednostranně upravit
o změnu ve výši této sazby celkovou výši nájemného, příp. ceny příslušné služby a nájemce je
povinen hradit pronajímateli nájeimié a cenu služeb spolu s upravenou sazbou DPH.

7



4.4. Nájemné a zálohy na služby budou hrazeny na základě vystavených faktur pronajímatele,
které musí být řádně a včas doničeny nájemci na adresu Městský ťiřad Moravská Třebová,
odbor finanční, nám. T. G. Masaryka 32/29, 57101 Moravská Třebová nebo na email
fak?mtrebova.cz). Nájemné spolu se zálohami na služby bude hrazeno převodem na účet
pronajímatele, viz bod 4.8. této smlouvy. Má se za to, že nájemce zaplatil nájeinné a služby
včas a řádně, pokud poslední den Ihůty byla platba připsána na ťičet pronajímatele.

4.5. Bylo sjednáno, že spotřeba plynu, elektřiny a vody nebude nájemci účtována.

4.6. Nájemce se zavázal, že k užívání plynu, elektřiny a vody bude přistupovat s ,,péči řádného
hospodáře".

4.7. Pronajímatel a nájemce se výslovně dohodli na zvyšování (valorizování) nájemného o mím
zvýšení indexu roistu 'spotřebitelských cen zboží a služeb zveřejňovaném (Ž?'eským statistickým
úřadem vždy k ultimu kalendářniho roku. V případě, kdy se pronajímatel rozhodne využít toto
své oprávnění je povinen sdělit nájemci vf;íi nového nájemného vždy do konce měsíce dubna
příslrišného kalendářního roku. Zvýšené nájemné se hradí od měsíce leden kalendářního roku
(zpětně), přičernž rozdíl ve zvýšeném nájemném je nájemce povinen uhradit do konce měsíce
června. Přitom procentním nárůstem inflace se roziuní údaj, který bude po uplynutí
kalendářního roku vykázán ČSÚ. O tuto částku (vypočítaný % n:"roist) se zvýši výše u;edené
nájemné.

4.8. Nájemce bude hradit nájeínné a zálohy na služby pronajímateli na jeho účet, který je veden
u ČS, a. s. pobočka v Plzni,č. ú. 2966802/0800, VS je číslo faktury.

4.9. Nájemce nepožaduje před zahájením nájmu složení kauce.

4.10. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení nájemce s placením nájeínného a
úhradou za služby spojené s nájmem, je nájemce povinen zaplatit pronaj ímateli úrok z prodlení
ve vf>i 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4. 1l. Nájemce výslovně prohlašuje, že je plátcem DPH.

5. Doba náimu a ukončení náimu

5. 1. Tato sínlouva se uzavírá na dobu určitou, a to dobu tří let s účinností od 1l. 07. 2023 do
30.6.2026. Tuto smlouvu se stávajícími smluvními podmínkami nelze prodloužit.

5.2. Smluvní vztah Ize předčasně ukončit dohodou. Smluvní vzta?h ?ze předčasně ukončit ze
strany nájemce s jednoměsíční výpovědní Ihůtou. Smluvní vztah Ize předčasně ukončit ze
strany pronajímatele s tříměsíčni výpovědní Ihůtou.

5.3. Smluvní vztah Ize ukončit výpověffi, a to v souladu s právnirni předpisy. Nájem na dobu
iu'čitou mie pronajímatel vypovědět i před uplynutím ujednané doby, ponišujeli nájemce
hmbě své povinnosti vůči pronajímateli, zejména tim, že přestože jej pronajímatel vyzvai
k nápravě, chová se nájemce v rozporu s ustanovením § 2305 občanského zákoníku, nebo je po
dobu delší než jeden měsíc v prodlení s placenim nájemného, nebo užívá předmět nájmu
v rozpom s bodem 3. Učel nájmu, případně další porušení nájemce, která jsou v této smlouvě
uvedena jako zvlášt' ?bé porušení povituiostí.

5.4. Výpověd' se podává dopisem zaslaným dmhé smluvní straně do datové scb?ránky,
výpovední doba počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. ID

3



datové schránky města Moravská Třebová je fqtb4bs, ID datové schránky společnosti HEDVA
PRIMA, a.s. je x8'fcew2.

5.5. Nájemce je oprávn;éri ukončit tuto smlouvu výpovědí ve Ihůtě výse uvedené i v případě, že
nesouhlasí s pronajímatelem stanoveným zvýšením nájemného dle čl. 4. odst. 4.7. této
smlouvy, a to výpovědí doručenou pronajímateli nejpozději do 16. května téhož roku, jinak toto
právo nájemci zaniká.

6. Práva a povinnosti smluvních stran

6.1. Pronajímatel prenechává Prostor a Společné prostory nájemci ve stavu ke sjednanému
účelu způsobilém. Za likvidaci odpadů vzniklých činností nájemce zodpovídá v plném rozsahu
a odpovídajícím způsobem nájemce. Pokud nájemce toto neučini do předání Prostor a
Společných prostor, mťiže toto tičinit pronajímatel a náklady na vyčištění a uklizení přeúčtovat
nájemci.

6.2. Pronajímatel zajišt'uje úklid Společných prostor nejméně Ix měsíčně a WC Ix týdně.
V zimním období udržuje pronajímatel teplotu do + 5oC na vlasmí náklady. Pronajatý Prostor
je trvale střežen elektronicky na náklady pronajímatele, ale mimořádný výjezd ostrahy
způsobený nedbalostí nájemce hradí nájemce. Další služby nebude pronajímatel nájemci
poskytovat.

6.3. Ná3emce je povinen písemně nahlásit pronajímateli bez zbytečného odkladu potřebu oprav,
které neiunožňují řádné užívání pronajatého Prostoru a Společných prostor, a které je
pronajímatel povinen provést. V případě, že tyto opravy pronajímatel neprovede, je nájemce
oprávněn provést opravy na svůj náklad, ale jen s píseínným souhlasem pronajímatele. Oprava
bude před započetím zkalkulována a předána k odsouhlaseni pronajímateli a po provedení
věcně a finančně dokladována před uplatněním nároku na odpočet nájemného.

6.4. Nájemce se zavazuje provádět běžnou údížbu Předmětu nájmu na své náklady. Tj. zejména
běžné opravy v rámci objektu, malován?í, opravy a výíněny zárnků, opravy kování, zasklívání
rozbitých oken, osvětlení, vypínačů, zásuvek apod. na své náklady. Nájemce hradí veškeré
opravy do výse 10 000 Kč za jednotlivou opravu ze svých finančních prostředků. Do rátnce
běžné údržby ze strany nájemce spadá odpovědnost za prosklené plochy, které v případě rozbití
hradí nájemce ze svých finančních prostředlai. Neprovedeli si tyto opravy nájemce sám a
pronajímatel bude s ohledem na udržitelnost budovy povinen tyto provést, vzniká pronajímateli
nárok na zaplacení nákladů spojených se splněním povimiosti nájemce, a to i po skončení
nájmu.

Stavebni úpravy smí nájemce provést vždy na vlastní náklad a vždy jen s předchozím písemným
souhlasem pronajímatele. Nájemce odpovídá pronajímateli za škodu, kterou mu způsobí na
Prostoru jeho zařízení, nebo na Společných prostorách jím užívaných příp. na pozemcích, které
vlastní Pronajímatel.

6.5. Nájemce se zavazuje dodržovat bezpečnostríí, hygienické, ekologické a požární předpisy
vztahující se k jeho činnosti v pronajatých Prostorech a Společných prostorech. Při jejňch
porušení se jedná o zvlášt' hrubé pomšeni povinností.

6.6. Nájemce je povinen u;zívat Prostory a Společné prostory ke sjednanému účelu. Za uložený
materiál si nájemce odpovídá sám a rovněž odpovídá za to, že materiál, s nírnž disponuje,
nebude ukládán ve Společných prostorách (chodby, schodiště atd.). Pokud Prostory nebudou
sloužit dohodnutému účelu, jedná se o zvlášt' hrubé porušení povinností nájemce.

4



6.7. Při tikončení nájmu je nájemce povinen vrátit pronajímateli Prostory a Společné prostory
ve stavu, v něínž jej k nájmu převzal, přičemž se k běžnému opotřebení nepřihlíží.

6.8. Nájemce je povinen si pojistit své předměty v pronajatém Prostoru.

6.9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha snímek Prostor (Prostom, Společných prostor),
která barevně znázorňuje pronajaté Prostory a Společné prostory.

6. 10. Nájemce tímto výslovně prohlašuje, že souhlasí a je si vědom toho, že Společné prostory
chodbu a WC budou spolu s ním užívat i další třetí osoby.

6. 1l. V ceně nájemného je možnost umístění reklamních panelů o celkové ploše 2 x 0,5 m2 na
zdi Budovy. Další reklama je zpoplatněna 150 Kč/0,5 m2/ měsíc. Umíst'ování reklamy podléhá
schválení orgánu patnátkové péče, odbom výstavby a úzeimiího plánování Městského úřadu
v Moravské Třebové.

6. 12. Nájemce je povinen starat se o Prostory a Společné prostory a jednat s péčí řádného
hospodáře a je povinen zajistit, aby nedocházelo k zbytečnému úniku vody, plynu, ke zbytečné
spotřebě elektrické energie a dále ke znečišt'ování okolí např. automobily nebo odpady.
V případě, že by musel pronajímatel zaplatit mj. za únik vody, plynu, elektrické energie, úklid
atd. vsouvislosti sčinností nájemce, popř. za vodu, plyn, elektrickou energii uniklou
v Prostorech a Společných prostorech, zavazuje se výslovně nájemce zaplatit tyto výlohy
pronajímateli.

6. 13. Nájemce je oprávněn dát předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu pouze s písemným
souhlasem pronajímatele. Nájemce je oprávněn nájem převést spolu s převodem podnikatelské
činnosti, které předmět nájmu slouží pouze s písemným souhlasem pronajímatele. Porušení této
povinnosti se povaije za zvlášt' ?bé porušení povinností nájemce.

6. 14. Nájemce se zavazuje, že po celou dobu trvání nájemního vztahu bude mít uzavřenou
pojistnou smlouvu týkající se odpovědnosti za škody způsobené vlastní podnikatelskou činností
(provozní čimiostí), tedy tou činností, kterou provozuje v předmětu nájmu v souladu s touto
nájemní smlouvou. Pomšení této povinnosti se považuje za zvlášt' hnibé ponišení povinnosti
nájemce.

6. 15. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 2315 občanského zákoníku
o náhradě za převzetí zákaznické základny.

6. 16. Nájemce je povinen výlučně na své vlastní náklady si osadit koncové zařízení na ocb?ranu
počítačů a elektroniky (a dalších zařízení) před účinky přepětí v elektrické síti. Pronajímatel
pak nenese jakoukoli odpovědnost za poškozen?í koncových zařízení nájemce (počítačů a jiných
elektrických zařízení), které mie vzniknout především v elektrické síti.

7. Ostatní uiednání

7. 1. Jednotlivé články této smlouvy mohou být doplňovány, měněny nebo mšeny písemnými
dodatky pouze za souhlasu obou smluvních stran.

7.2. Pro veškeré vztahy smluvních stran, vyplýva?jících z této nájemní smlouvy platí zákon č.
89/2012 sb., Občanský zákoník, v platném znění, pokud není touto smlouvou výslovně
sjednáno něco jiného.

5



7.3. Pro vyloučení pochybností strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto
smlouvii při svém podnikání, a na tuto smlo?ivu se tudíž netiplatní ustanovení § 1793
občanského zákoníku (neť'iměrné zkrácení) ani § 1796 občanského zákoníku (lichva).

7.4. Nájemce není na svůj dlu?h zaplatit nájemné či jiný peněžitý dliffi vzniklý na základě této
smlouvy oprávněn započítat jakoukoliv svou pohledávku, byt' by jí nabyl postoupením od třetí
osoby. Strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutii nevylučuje právo na náhradu
škody ve výšň, v jaké převyšuje smluvní pokuhi.

7.5. Přílohou této smlouvy je příloha číslo l Plánek  půdorys celé Budovy č. p. 60, kde je
vyžlucena část pronajímaných Prostorů a příloha číslo 2  Plánek  pťidorys pronajímaných
Prostorů s vyznačením (barevně) a popsáním části pronajímaných Prostorů a příloha č. 3 
Předávací protokol.

7.6. Strany výslovně potvrzují, že zmladní podrnínky této smlotivy jsou výsledkem jednání
stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsab základních podmínek této smlouvy.

7.7. Staneli se některé ustanovení této smlouvy neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení této
smlouvy účinná. V tom případě se smluvní strany zavazují nahradit neúčinné ustanovení této
smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe
obsahu a smyslu ustanoven?í původního, neúčinného.

7.8. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž nájemce i
pronajímatel obdrží po jednom stejnopisu.

7.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni za nápadně nevýhodných podtnínek. Autentičnost této smlouvy stvrzují svými podpisy.

7.lOUzavření ylo proj ednáno a schváleno na jednání rady města dne lO.07.2023,
'/ ?lj.Č. usnesenÍ. . . .

7.11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účimiosti
dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registm smluv zajistí nájemce.

v Moravské Třebové dne ii.07.2023 V Moravské Třebové dne 1l.07.2023

Za Pronajímatele: Za Nájemce:

h'ig. Jiří Ošlejšek
předseda představenstva

PMlohy:

č. l  Plánek  půdorys celé Btídovy č. p. 60, kde je vyžlucená část pronajímaných Prostor
č. 2  Plánek  půdoíys pronajímaných Prostor s vyznačením (baremě) a popsáním části pronajímaných Prostor
č. 3  Předávací protokol

Ing. Pavel Charvát
starosta města

6


